
KOMISJA 
 

RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH 
 

protokół z posiedzenia 11 / 19 w dniu 25 listopada 2019 roku 

posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz 13 00, zakończyło o godz 14 00. Lista obecności oraz 
wnioski z posiedzenia w załączeniu. Obrady prowadził Przewodniczący  Komisji Norbert 
Krajczy według zaplanowanego porządku obrad. 
 
Porządek obrad:  
 
1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Opolskiego na lata 2020 – 2023. 
2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego 
na 2020 rok. 
3.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu 
Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi 
Działalność Pożytku Publicznego na 2020 rok. 
4.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/36/2019 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 26 lutego 2019 roku w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, 
przypadających według algorytmu w 2019 roku dla Województwa Opolskiego. 
5.Sprawy różne. 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2020 – 2023. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Opolskiego na 2020 rok. 
N.Krajczy – w związku z tym, że jesteśmy według harmonogramu posiedzeń Komisji 
ostatnią, która opiniuje projekt budżetu, radni prezentacji słuchali na innych posiedzeniach, 
również na sesji Sejmiku będzie szczegółowa prezentacja projektu budżetu proszę Pana 
Skarbnika o prezentację dot. spraw ochrony zdrowia i polityki społecznej. 
S.Mazur – w projekcie budżetu Województwa Opolskiego na 2020 rok na zadania z zakresu 
ochrony zdrowia, pomocy społecznej i rodzinę zaplanowano środki w wysokości 27 673 814 
zł ( w 2019 roku była to kwota 23 401 253 zł ), czyli zanotowano wzrost do 118 %. W 
zakresie polityki społecznej zaplanowano w budżecie kwotę 31,7 mln zł ( w 2019 r było to 
31, 3 mln zł ). 
W obszarze: ochrona zdrowia, pomoc społeczna i rodzina zaplanowano wydatki w kwocie  
27,7 mln zł  ( w 2019 – 23,4 mln zł ), w tym na ochronę zdrowia zaplanowano kwotę 19,9 
mln zł ( 13,1 mln zł w 2019 roku ) i w pomocy społecznej 7,0 mln zł ( w 2019 9,3 mln zł ). 
Następnie Skarbnik przedstawił straty podmiotów publicznych pokrywanych w 
poszczególnych województwach. Województwo Opolskie na razie nie ma zobowiązań 
wynikających ze strat w jednostkach ochrony zdrowia. W pozostałych województwach w 
kraju straty w jednostkach ochrony zdrowia wynosiły: - w latach 2013 – 2019 – 593 587 094 
zł, w roku 2020 szacuje się, że straty jednostek ochrony zdrowia wyniosą 6 421 450 mln zł, 
daje to w sunie straty w kwocie ponad 600 mln zł. Jest wyrok Trybunału Konstytucyjnego, 



który uznaje, że pokrywanie strat jest niezgodne z Konstytucją, ale Sejm ma 18 miesięcy na 
rozpatrzenie. 
N.Krajczy – nie ma już w tej chwili jednostki ochrony zdrowia, która się nie zadłuża. Jak Pan 
Skarbnik ocenia, które nasze jednostki mogą mieć problem. Onkologia ma straszne warunki, 
wieloosobowe sale, brak łazienek, ścisk w przychodni, widzieliśmy to na posiedzeniu Komisji 
w jednostce. Czy można im jakoś pomóc, dać inne pomieszczenia, coś wyremontować, 
wiadomo na to są potrzebne środki. 
P.Semak – tak, widzieliśmy warunki nie są dobre i oczekiwalibyśmy zmian. 
R.Kolek – proponuję, aby Komisja wystąpiła z wnioskiem dot. polepszenia warunków w 
Opolskim Centrum Onkologii – przeznaczenie środków na łącznik, który byłby dobrym 
rozwiązaniem dla pacjentów, aby opracować taką koncepcję ( również utworzenie oddziału 
paliatywnego). 
S.Mazur - na łącznik środki są, wnioskowana kwota to 7 mln zł. 
I.Damboń – administracja zostanie z Onkologii wyprowadzona i w ten sposób zostanie 
uzyskana powierzchnia dla pacjentów. 
J.Okrągły – najpierw łącznik i wykorzystanie potencjału Szpitala na Katowickiej, gdzie są 
lepsze warunki. Była też koncepcja nadbudowy piętra, ale to jest bardzo kosztowne 
rozwiązanie. 
P.Semak – na jakim etapie decyzji i realizacji projektu jesteśmy ? 
I.Damboń – jak tylko będą środki przeznaczone w przyszłym roku na ten cel to projekt 
zostanie wdrożony.  
P.Semak – nic nie usłyszałem od Skarbnika nt. dofinansowania stypendiów dla studentów 
kierunków medycznych. W województwie świętokrzyskim student otrzymuje 2 tyś zł, a my 
nadal dyskutujemy, czy są zaplanowane środki na ten cel ? 
S.Mazur – tak, w województwie świętokrzyskim jest wdrożony program stypendialny, dla 30 
studentów po 2 tyś zł. Zaplanowaliśmy kwotę 300 tyś zł na stypendia dla studentów zawodów 
medycznych i planujemy start tego programu w l. 2020 / 2021. 
I.Damboń – planowaliśmy uruchomienie programu w październiku 2020 roku, chcielibyśmy 
zatrzymać u nas w województwie tych studentów i podobnie jak w województwie 
świętokrzyskim na początek planujemy stypendia dla 30 osób po 2 tyś zł. 
N.Krajczy – inicjatorów powołania na Uniwersytecie Opolskim Wydziału Lekarskiego było 
wielu m.in. prof. Piątkowska – Stepaniak, Roman Kolek, ja a teraz pytanie co będzie z tymi 
studentami, część z nich przenosi się po 1 roku studiów na inne uczelnie. Szpital Kliniczny 
nie jest obecnie zależny od Marszałka, ale moglibyśmy na takie spotkanie zaprosić prof. 
Piątkowską. 
R.Kolek – moglibyśmy Uniwersytet Opolski poprosić o informację dot. dydaktyki, ale to 
wymaga uściślenia, czy będzie to temat Komisji, czy temat na sesję Sejmiku. Wchodzimy w 
system stypendialny ( kwota 2 tyś zł moim zdaniem zawyżona ), ale musimy wydyskutować 
jakie zapisy powinna zawierać umowa. Powinny to być zobowiązania dot. pracy w 
wojewódzkich jednostkach ochrony zdrowia, a jeżeli praca w jednostkach powiatowych lub w 
szpitalu Klinicznym to powinniśmy zawierać porozumienia z powiatami lub ze szpitalem 
Klinicznym. Jest także zainteresowanie podnoszeniem kwalifikacji pielęgniarek z Ukrainy. 
Warszawa organizuje studia pomostowe z nauką języka niemieckiego. Może Rektor Halski 
byłby zainteresowany utworzeniem studiów pomostowych i wtedy moglibyśmy również 
sfinansować te studia lub osoby podejmujące naukę. 
J.Okrągły – czy ze strony samorządów lokalnych jest zainteresowanie stypendiami dla 
studentów zawodów medycznych. 
R.Kolek – jeszcze nie było rozmów na ten temat, dopiero mamy w planie takie rozmowy 
podjąć. 



 * propozycja, aby w miesiącu styczniu 2020 w planie pracy Komisji umieścić temat – 
szkolenie kard medycznych w województwie opolskim, na posiedzenie zaprosić 
przedstawicieli Uniwersytetu Opolskiego. 
J.Okrągły – czy jest przewidziana pomoc dla Korfantowa ? 
I.Damboń – tam potrzeba kwoty 25 mln zł, chcielibyśmy to zadanie umieścić w RPO. Pan 
Prezes cały czas poszukuje środków, szukamy też innych rozwiązań np. czy nie można części 
działań Korfantowa przenieść do innych lokalizacji. 
J.Okrągły – w Korfantowie potencjał jest, kadra jest i tylko brak łóżek blokuje rozwój 
jednostki, warto to zmienić. 
R.Kolek – problem jest, bo nie są płacone and wykonania, jak to było kiedyś. Trybunał 
Konstytucyjny uznał, że NFZ jest jedynym płatnikiem i nie powinny samorządy pokrywać 
strat finansowych swoich jednostek. Nasze jednostki mają 10 mln zł straty, ale cały czas 
robimy wszystko, aby to zmienić. 
N.Krajczy – szpitale są w sieci i mogą działać do pewnego limitu finansowania, po 
przekroczeniu tego limitu jednostka jest karana finansowo, a zamykają się oddziały w 
sąsiednich szpitalach i jakie jest wyjście z tej sytuacji ? 
 

• Członkowie Komisji pozytywnie – 5 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się 
– pozytywnie zaopiniowali projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

• Członkowie Komisji pozytywnie – 5 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się 
– pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Województwa Opolskiego na 2020 rok. 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 
Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2020 rok. 
Barbara Kamińska – jak co roku przedstawiamy do zaopiniowania Program na kolejny rok 
działalności samorządu województwa i kolejny rok współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Jest to najważniejszy Program dot. organizacji pozarządowych, został 
zaopiniowany przez Radę Pożytku Publicznego, skonsultowany z organizacjami 
pozarządowymi, które w tym roku nie zgłosiły uwag i wniosków. Ten Program zawiera 
wsparcie dla osób niepełnosprawnych. 
 
               * Członkowie Komisji pozytywnie – jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały – 
wniosek w załączeniu.  
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/36/2019 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 26 lutego 2019 roku w sprawie określenia zadań z 
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te 
zadania, przypadających według algorytmu w 2019 roku dla Województwa Opolskiego. 
I.Damboń – niewielka zmiana w projekcie uchwały dot. zwiększenia środków. 
              
                  * Członkowie Komisji pozytywnie – jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały – 
wniosek w załączeniu.  
 
Opracowała        Przewodniczący Komisji 
Jadwiga Moryto        dr n.med. Norbert Krajczy 


